
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 499 

 
 

DETERMINAZIONE n. 896 del 18 dicembre 2013   
 
OGGETTO: Associazione Amici del Presepe. Liquidazione contributo per manifestazione “Noel- 

Art”. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  diciotto  del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013; 
PREMESSO CHE:  

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 30 gennaio 2007 si approvava il 
Regolamento comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed alle attività 
culturali; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 780 del 2012 si impegnavano le opportune spese relative 
ad iniziative e manifestazioni culturali e ricreative;  

VISTA la richiesta della Associazione Amici del Presepe tendente ad ottenere un contributo per la 
manifestazione svolta nel periodo natalizio e festivo 2012-2013 denominata Noel Art, e consistente in 
una mostra artistica sulla Natività nell’arte e nel presepe;  
RISCONTRATO che la manifestazione è stata regolarmente effettuata, e che è pervenuta agli atti la 
richiesta di liquidazione della associazione, accompagnata da adeguata rendicontazione delle spese 
sostenute ai sensi e nei termini del Regolamento di cui in premessa ed in specie gli artt. 9 e 10;  
RITENUTO dover provvedere in merito;   
  

DETERMINA 
 

1) Liquidare alla Associazione Amici del Presepe la somma di € 1.409,00 come contributo per le 
attività culturali effettuate;  

2) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente 
dedicato, IBAN: IT79V0538777781000002183922;                                  

3) Prelevare la somma di € 1.409,00 nel modo seguente: 
• € 739,00 dal capitolo 7435 residui 2012 giusta determina di impegno n. 797 del 2012; 
• € 670,00 dal capitolo 16390 residui 2012, giuste determine di impegno n. 839 del 

2012 e 740 del 2012; 
4) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto 

dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona,  29 gennaio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


